
PROTOKÓŁ Nr III/10
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze

z dnia 22 grudnia 2010 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.15, zakończenia 14.50

Obecnych na Sesji – 19 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Nieobecni – radna Marianna Komorowska, radna Celina Róg

W Sesji uczestniczył Burmistrz – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska –  Adwokat Andrzej Łebek

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Pan  Andrzej  Mankiewicz,  który  powitał 
radnych Rady Miejskiej,  Burmistrza Miasta, Przewodniczącą Rady Powiatu Kamiennogórskiego 
Panią Bożenę Ziemiańską, zaproszonych gości, wszystkich obecnych, lokalne media
oraz mieszkańców miasta.

Przewodniczący  RM stwierdził,  że  w sesji  uczestniczy  19 radnych  na  21  ustawowego składu 
Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować
i podejmować decyzje.

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołów z I i II Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

4. Wnioski i zapytania.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego

i osobowego Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  Burmistrza  Miasta  Kamienna 

Góra Pana Krzysztofa Świątka.
7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów samorządowych 

jednostek budżetowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2010 rok.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza  Miasta 

Kamienna Góra.

10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.



Ad. 3.     Przyjęcie Protokołu z I i II Sesji  Rady Miejskiej  

Przewodniczący RM poinformował, iż Protokoły Nr I/10 i Nr II/10 z Sesji Rady Miejskiej
w  Kamiennej  Górze  z  dnia  1  i  6  grudnia  2010  r.  były  wyłożone  do  wglądu  w  Biurze  Rady 
Miejskiej. Dodał, że nie zostały do nich wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytał, czy w chwili 
obecnej ktoś chciałby takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad. 4. Wnioski i zapytania

Radny Andrzej Jasiński:
1. Uwaga, że w wyremontowanej Szkole Podstawowej Nr 2 przecieka dach i wniosek o jak 

najszybsze zabezpieczenie tych miejsc i ich naprawę, aby mienie nie ulegało niszczeniu.

Radny Józef Gorczyca:
1. Pytanie, czy w budżecie są wystarczające środki na odśnieżanie?
2. Pytanie, czy osoby, które straciły pracę i nie mają możliwości płacenia czynszu, mogą to

w jakiś sposób odpracować, np. przy odśnieżaniu miasta?
3. Pytanie, czy w przyszłorocznym budżecie znalazłyby się środki na remont boiska przy

ul. P. Ściegiennego?

Ad. 5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego
i osobowego Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący RM– zał. Nr 2 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z 
czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr III/7/10 zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia składu liczbowego i osobowego Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Kamienna 
Góra Pana Krzysztofa Świątka

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący RM– zał. Nr 3 do protokołu.

Radna  M.  Krzyszkowska poprosiła  o  odczytanie  uzasadnienia  do  projektu,  co  też  uczynił 
Przewodniczący RM.

Radna M. Krzyszkowska przytoczyła zapis ustawy, zgodnie z którym burmistrzom w miastach od 
15-100 tys. mieszkańców przysługuje maksymalne wynagrodzenie w kwocie 12.840 zł. brutto. Dla 
przykładu  podała  wynagrodzenia  Prezydentów  dużych  miast,  tj.  Prezydent  Warszawy  –  po 
podwyżce  będzie  zarabiała  12.740,00  zł.  przy  budżecie  Warszawy  11.575.000  zł.,  Prezydent 
Wrocławia będzie zarabiał 12.847.000 zł. przy budżecie Wrocławia 3.400.000 zł.
Wyraziła jednocześnie życzenie, aby Kamienna Góra za 4 lata wyglądała tak jak Wrocław.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag  ani  zapytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  RM  zarządził 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 16 głosach „za”,



0  „przeciw”  i  3  „wstrzymujących  się”  podjęła  Uchwałę  Nr  III/8/10  w  sprawie  ustalenia 
wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Kamienna Góra Pana Krzysztofa Świątka.

Ad.7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  wydzielonego  rachunku  dochodów 
samorządowych jednostek budżetowych

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr 4 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy  19  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  III/9/10  w  sprawie  utworzenia 
wydzielonego rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2010 rok

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła  Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr 5 
do protokołu.

Radna M. Krzyszkowska zauważyła, że radni otrzymali inny projekt uchwały, co Skarbnik Miasta 
wyjaśniła tym, że na 3 Stałych Komisjach omawiana już była autopoprawka i nie wie dlaczego 
radni nie otrzymali nowego projektu. Wyjaśniła ponadto, na czym polega poprawka, tzn. w § 1 i § 2 
zwiększono plan dochodów i wydatków w dziale Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 35.143,06 zł. 
Pozostałe zapisy pozostały bez zmian.

Wiceprzewodniczący RM zasugerował, że jeśli poprawki pojawiają się w ostatniej chwili to lepiej 
byłoby je głosować na Sesji.

Radny J. Gorczyca wyraził zdanie, że całe zamieszanie spowodowane jest najprawdopodobniej 
tym, że materiały na Sesję były rozdawane przed pojawieniem się autopoprawki i również dwie 
Komisje miały posiedzenia wcześniej.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag  ani  zapytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  RM  zarządził 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 19 głosach 
„za” podjęła Uchwałę Nr III/10/10 w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2010 
rok.

Ad.9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza  Miasta 
Kamienna Góra

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący RM– zał. Nr 6 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr III/11/10 w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Burmistrza Miasta Kamienna Góra.



Ad. 10. Sprawy różne

BM odpowiedział na wnioski i zapytania radnych, tj.:

Radnemu A. Jasińskiemu:
1. Cały  dach  tej  wyremontowanej  szkoły  nadaje  się  do  wymiany.  Na  bieżąco  łatane  są 

powstające dziury, ale sytuację dodatkowo utrudnia ciągle zalegający śnieg.

Radnemu J. Gorczycy:
1. Nie ma w budżecie wystarczających środków na odśnieżanie i pojawia się problem skąd je 

pozyskać. Istnieje nawet ryzyko, że będziemy musieli autopoprawką zmieniać budżet,
aby znaleźć na ten cel środki. Odpowiedzialną za odśnieżanie miasta jest firma SANIKOM, z 
którą  mamy  podpisaną  trzyletnią  umowę.  Niestety  opady  są  bardzo  intensywne,  a  sprzęt 
wymaga  napraw.  Ponadto  firma  obsługuje  Lubawkę i  Boguszów – Gorce.  Sytuacja  jest  na 
bieżąco  monitorowana  i  zgodnie  z  umową  potrącane  będą  pewne  kwoty  za  niewykonane 
zadania.  Trzeba  również  rozważyć,  czy  w  przyszłości  nie  podpisać  umowy  z  innym 
wykonawcą. W chwili obecnej działa też Spółka Mieszkaniowa, która wynajmuje wykonawców 
na strącanie sopli i odśnieżanie dachów.

2. Sprawa wymaga rozpoznania.
3. Są plany na remont boiska przy SP Nr 2, ale jaki to przybierze kształt trudno na chwilę 

obecną powiedzieć.

Radna Małgorzata  Krzyszkowska zapytała,  czy  w umowie  z  firmą  SANIKOM było  zawarte 
wywożenie śniegu, m.in. z Rynku? Raz było odśnieżone, co z dalej zalegającym śniegiem?

BM odpowiedział,  że w umowie zawarte jest wywożenie śniegu, ale do pewnej kwoty. Niestety 
została już ona przekroczona, a usługa ta jest bardzo droga, m.in. z uwagi na to, iż zalegający śnieg 
jest skażony i nie można, tak jak kiedyś, wyrzucać go do wody.

Wiceprzewodniczący RM zasugerował, że Wydział IOŚ UM powinien zorientować się
w możliwości pozyskania środków unijnych na ten cel.
Poinformował równie, że uczestniczył w jasełkach organizowanych przez dzieci z Przedszkoli
i przekazał w ich imieniu oraz Dyrekcji placówek życzenia świąteczne i noworoczne.

Radna B. Krawiec zapytała, czy nie można zawiadomić właścicieli dróg krajowych o fatalnym 
stanie dróg w zimie?

BM odpowiedział, że są oni zawiadamiani, ale nie przynosi to większych efektów.

Radny W. Sobiechowski zwrócił uwagę, że umowny parking przed cmentarzem na ul. Katowickiej 
nie jest w ogóle odśnieżany, co stanowi bardzo duże utrudnienie dla odwiedzających groby swoich 
bliskich, zwłaszcza w okresie świątecznym.

Radny B. Murawski wyraził zdanie, że odśnieżanie w tym miejscu powinno się odbyć wczesnym 
rankiem lub późnym wieczorem, gdyż w ciągu dnia stoją tam samochody i trudno by było dobrze 
oczyścić teren.

Przewodniczący RM złożył wszystkim radnych oraz mieszkańcom miasta życzenia świąteczne
i noworoczne.



Ad. 11. Zamknięcie Sesji

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady zamknął  III  Sesję  Rady  Miejskiej 
w Kamiennej Górze w dniu 22 grudnia 2010 r.

Protokołowała: Przewodniczący Rady
Katarzyna Poręba-Plasło       /-/ mgr Andrzej Mankiewicz


